

TAPMISTE ARV SUURENES

Justiitsministeeriumi üheksa kuu kuritegevuse statistika järgi suurenes mullusega võrreldes tapmiste arv, seda ka meie maakonnas.

LK 3

JALGPALLINAISKOND SAAB TUTTAVA PEATREENERI

Tarva jalgpallinaiskond elab jätkuvalt muutuste tuules. Aastase vaheaja järel Eesti meistrivõistlustel kaasa teinud tiim näitas üsna südi mängu ja ihkab innukalt uut hooaega alustada.



LK 9

TÄNASE LEHE VAHEL



Neljapäev, 22. oktoober 2020 Nr 203 (6222) Hind 1,39 €

Vabatahtlikud kalakaitsjad jahivad jõgedel röövikuid

Virumaa Teataja Nissani registreerimisnumber kantakse ajutiselt musta nimekirja, sest õhtupimeduses põhjarannikule suunduv tundmatu auto äratas kalakaitsjate tähelepanu.



AIN LIIVA

AIVAR OJAPERV

aivar.ojaperv@virumaateataja.ee

Selja jõe suudmes asuvas parklas rahustab mees nimega X oma kaaslased maha: need kaks tüüpi, ajakirjanik ja fotograaf, andsid teada, et tulevad.

Mehed X ja Y on vabatahtlikud kalakaitsjad. Ööl vastu 15. oktoobrit tabasid nad Mustojal kaks Ida-Virumaalt pärit röövpüüdjat, kes olid kalajahile tulnud ahingutega. Röövpüüdjad nimetavad nad kalaröövikuteks.

X ja Y soovivad, et nende isikud poleks avalikud. X põhjendab: "Korra olin oma nime ja näoga telekas. Pärast kõik kalaröövikud tervitasid. Nagu mind jõe läheduses nähti, levis info kulutulena ja röövpüüdjad jooksid laiali."

Põhjaranniku jõed on kudemal siirduvaid lõhesid ja meriforelle täis. Seda teavad röövpüüdjad, aga õnneks ka kalakaitsjad. Teisipäeval, 20. oktoobril algas lõheliste täielik püügirahu, aga ega röövikud sellest kinni pea. Seepärast patrullivad Soome lahte suubuvate jõgede ääres Eesti Kalastaja-

te Seltsi vabatahtlikud kalakaitsjad, keda ainuüksi Lääne-Virumaal on 70 meest-naist. Nad aitavad keskkonnainspektoritel ja politseinikel tabada röövpüüdjaid.

Ööl vastu 15. oktoobrit patrullisid X ja Y Mustoja kallastel. Mustoja on läbi Lahemaa rahvusparki voolav pisi jõgi, mis suubub Soome lahte Oandu ja Vainupea vahel. "Olime 20–30 minutit jõe ääres patrullinud, kui märkasime vastaskaldal kahte inimest," rääkis X. "Ilmselt märkasid nemad meid ka, sest ühtki valgusallikat nad ei kasutanud ja varjusid põõsastesse. Kogemus ütles, et nad on röövikud – ükski turist ei jaluta öösel kell 1 Mustoja kallastel."

Vabatahtlikud kalakaitsjad teevad tihedat koostööd keskkonnainspeksiooni ja politseiga. "Informeerisime kohe keskkonnainspeksiooni, politseid ja nende koerajuhti," kõneles X. "Ise jäime röövikuid jälgima."

Kas oli see röövikute ahnus või rumalus, aga putket nad ei teinud. Lootsid vist oma püügitööd jätkata, kui "vabatahtlikel hullukestel" isu pimedas ja külmas metsas kükitamistest ja luuramisest täis saab. Aga ei pääsenud nad kuskile.

"Koostöös politseiga pidasime kaks röövikut kinni," ütles X rõõmsalt. "Selgus, et tegemist oli paadunud kalaröövliatega, kes on keskkonnainspektoritele juba väga vanad tuttavad. Meie leidsime üles nende tagasihoidliku saagi, koer ka piügiriistaks olnud ahingu," lisas ta.

Röövikutel oli muuseas midagi sassi läinud: õige kuderänne polnud selleks ajaks Mustojal veel alanud. Vabatahtlikud kalakaitsjad tuvastasid, et röövpüüdjad saak oli kokku kuus meriforelli ja lõhet. Laias laastus vähe. "Tegemist on täiesti süüdimatu ja arulagedate röövikutega," täpsustas X. "Oma suures saagiahnuses olid nad lõõnud ka üht alamõõdulist jõforelli – sellise maimukese püüdmisel puudub iga sugune majanduslik või kulinaarne mõte."

Keskkonnainspeksiooni looduskaitseseosakonna peainspektor Uno Luht ütles, et vabatahtlikud kalakaitsjad on neile hindamatud abilised. "Inspek-

torite arvu silmas pidades ei ole meil võimalik kõik kriitilisi kohti pidevalt kontrolli all hoida," selgitas ta. "See tundide arv, mida vabatahtlikud jõgede ääres veedavad, on ikka väga suur. Vabatahtlikud kalakaitsjad on väga kodanikujuhted inimesed, kes ei kardavad astuda, kui rikkumist märkavad."

Öösel jõgede ääres patrullimine pole mingi lapsemäng. Röövpüüdjad on väljas paha peal, ja kui nad vahele jäävad,

siis ei või iial teada, kuidas lugu lõpeb. "On olnud juhtum, kui kalakaitsja on silmitsi olnud talle suunatud harpuuniga," rääkis keskkonnainspeksiooni juhtivinspektor Timo Türbsal. "Röövpüüdjad on

Eestis kogu aeg olnud, aga 90-ndatel võibolla räägiti neist vähem. Kogu aeg on nende tagajamine olnud natukene ohtlik."

"Eks igaasugu asju on juhtunud, aga ma pigem rohkem ei räägi," lisas mees nimega X, kes tegutseb vabatahtliku kalakaitsjana 2017. aastast.

Mis puutub ahinguga kalapüüki, mis kalavõõra arvates on arhailine ettevõtmine, tundub see põhjaranniku jõgedel olevat üsna levinud röövpüügi viis. "Harrastuskalamees püüab emotsiooni pärast, aga röövpüüdja majandusliku tulu nimel," lausus peainspektor Uno Luht. "Ahinguga püük on teatud juhtudel kõige lihtsam ja odavam moodus kala kätte saada. Kasutatakse ka haakekonksusid. Kudemise ajal on kala madalas vees ühe koha peal ja nimetatud riistadega on teda hea tabada."

Lõheliste täielik püügirahu algas 20. oktoobril ja kestab 30. novembrini. Püük keelualjal või keelatud viisil toob kaasa rahatrahvi kuni 300 trahviühikut ehk kuni 1200 eurot, millele lisandub keskkonnale tekitatud kahju.

Kalapüüginõuete raske rikkumise puhul, nagu püük keelualjal või keelatud kohas või alamõõdulise kala püük, on kahjutasu viiekordne ehk lõhe puhul 480 ja forelli puhul 150 eurot isendi eest. Juhul kui püütakse eriti ohtlikul ja kalavarusid kahjustaval viisil, näiteks elektril, mürgi või lõhkeainega, on hind kümnekordne ehk ühe lõhe eest 960 ja meriforelli eest 300 eurot.

Korra olin oma nime ja näoga telekas. Pärast kõik kalaröövikud tervitasid.

MEES NIMEGA X
vabatahtlik kalakaitsja

Septik Strong
3 m³ - 1199 €

Transport
TASUTA



TORU-JÜRI Niine 5, Rakvere
www.torujyri.ee

Aivar Mäele määrati rahatrahv

Politsei- ja piirivalveamet määras rahvuskooper Estonia endisele direktorile Aivar Mäele seksuaalse ahistamise eest rahatrahvi.

"Politsei tegi 21. oktoobril otsuse Aivar Mäe osas algatatud väärteomenetluses. Menetluse käigus tõendas politsei seksuaalse ahistamise toimumise ning karistuseks määrati rahatrahv," ütles PPA pressiesindaja Marianne Ubaleht. Tema sõnul ei saa enne otsuse jõustumist trahvisummat avaldada. Samuti ei ole tema sõnul veel võimalik öelda, mitu inimest politseisse kaebustega pöördus.

Otsus jõustub 15 päeva pärast selle tegemist, kui süüdistatav ei kaeba seda edasi. (Postimees)

Jazzkaar kogus rohkelt külastusi

Koroonakriisist tingitud keerulise olukorra kiuste kogus Tallinna rahvusvaheline festival Jazzkaar tänavu ligi kümme tuhat külastust.

Jazzkaar sai eelmisel nädalal suurejoonelise lõppakordi kontsertendusega "Antarktika 200". Kuue riigi artistid andsid kuue päeva jooksul 27 vaimustavat kontserti. Koos lisaprogrammidega toimus festivali raames ligi sada muusikaüritust ning festival kogus üle 9000 külastuse. Festival rõõmustas publikut eriliste muusikaalamustega Telliskivi loomelinnakus Vabal Laval ja Fotografiskas Tallinnas. (BNS)

ILM TÄNA
+8...+13 °C



Pilves ilm ja sajab vihma.